
INFORMACION DE LOS MONTOS POR CONCEPTO DE ADICIONALES DE OBRA

PROV. DISTRITO
N°ADICIONAL 

Y/O DEDUCTIVO
MONTO 

 RESOLUCION DE 
APROBACION

OBSERVACIONES

15

16

17

S/. 45,541.60

1

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO  EDUCATIVO EN LA  I.E.I. Nº 1009 DEL 
ANEXO DE SAN ANTONIO,  DISTRITO DE PAMPA HERMOSA, SATIPO-JUNIN

SATIPO PAMPA HERMOSA NO CORRESPONDE 

1

NO CORRESPONDE 

NO CORRESPONDE 

NO CORRESPONDE 

NO CORRESPONDE 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL Nº 967 DEL CENTRO 
POBLADO MAVENI DEL DISTRITO DE MAZAMARI-SATIPO-JUNIN

SATIPO MAZAMARI

NO CORRESPONDE 

NO CORRESPONDE 

LLAYLLA222364

221218

221397

220822

104852

221449

222456

                628,089.00   

1

NO CORRESPONDE 

MEJORAMIENTO E IMPLEMENTACION DE LA INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA INTEGRADO RAMON  CASTILLA  DE LA NN BAJO ALDEA DEL 

DISTRITO DE PERENE, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO, JUNIN
CHANCHAMAYO PERENE

14
MEJORAMIENTO DE LOS  SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL Nº 31697 DEL 

CENTRO POBLADO DE BUENOS AIRES DISTRITO DE PERENE, 
CHANCHAMAYO - JUNIN.

CHANCHAMAYO PERENE

13
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. INICIAL Nº 31484 

CENTRO POBLADO PAMPA JULIAN, DISTRITO DE PICHANAKI, PROVINCIA DE 
CHANCHAMAYO, REGION Junín.

SATIPO PICHANAKI

12 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO  EN LA I.E. INICIAL Nº 1005 
SANTA ROSA DE OMAYRO, PAMPA HERMOSA,  SATIPO - Junín

SATIPO PAMPA HERMOSA

11 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA  I.E. INICIAL Nº 968 
TUPAC AMARU DISTRITO DE LLAYLLA PROVINCIA DE SATIPO, REGION Junín

SATIPO

NO CORRESPONDE 

NO CORRESPONDE 

NO CORRESPONDE 

1

9 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL Nº 978 EN LA CCNN 
CENTRO SOMAVENI DEL DISTRITO DE PANGOA SATIPO Junín

SATIPO PANGOA

7
INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL ESCOLARIZADO EN LA 

I.E.I. Nº 2035 DEL CENTRO POBLADO ALTO TIWINZA, DISTRITO DE PANGOA,  
PROVINCIA DE SATIPO, REGION Junín

SATIPO PANGOA

PANGOA
INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL ESCOLARIZADO EN LA I.E. 

Nº 2026 EN EL CENTRO POBLADO BOCA SONARO DISTRITO DE PANGOA, 
PROVINCIA DE SATIPO, REGION JUNIN

SATIPO

3
INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL ESCOLARIZADO EN LA I.E. 

Nº 2004 EN EL CENTRO POBLADO SECTOR CASANCHO, DISTRITO DE 
PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO REGION Junín

SATIPO PANGOA

6
INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL ESCOLARIZADO EN LA I.E. 

Nº 31665 EN EL CENTRO POBLADO LA FLORIDA, DISTRITO DE PANGOA, 
PROVINCIA DE SATIPO, REGION Junín

SATIPO PANGOA

5
INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL  

ESCOLARIZADO EN LA I.E.INICIAL  Nº 921 EN EL CENTRO POBLADO ALTO 
SAURENI, DISTRITO  DE SATIPO, REGION JUNIN

SATIPO SATIPO

Resolucion Ejecutiva 
Regional Nº 163-2016-

GRJ/GR

 Adicional N°01 
Vinculante con el 
deductivo N°01

Resolucion Ejecutiva 
Regional Nº 494-2016-

GRJ/GR

 Adicional N°01 
Vinculante con el 
deductivo N°02

ITEM PROYECTOS DE NVERSION SNIP
COSTO DE LA 

INVERSION

UBICACIÓN ADICIONAL

2
INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL ESCOLARIZADA EN LA I.E. 
Nº 2001 EN EL CENTRO POBLADO SAN MARTIN DE PANGOA, BARRIO SAN 
BERNABE DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO, REGION Junín

SATIPO PANGOA

1
INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL ESCOLARIZADO EN LA I.E. 

Nº 2041 EN EL CENTRO POBLADO MICAELA BASTIDAS, DISTRITO DE 
PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO, REGION Junín

             1,545,153.75   SATIPO PANGOA

4

Resolucion Ejecutiva 
Regional Nº 333-2016-

GRJ/GR

Resolucion Ejecutiva 
Regional N°313-2015-

GRJ/GR

 Adicional N°01 
Vinculante con el 
deductivo N°01

                981,081.50   

             1,274,129.27   

             1,301,396.57   

             1,868,557.66   

             1,226,222.82   

                971,051.76   

PERIODO: IV TRIMESTRE 2017

266127

266084

266082

266028

267141

267295

267297

221455

             1,739,411.00   

             1,451,474.00   

             1,731,325.42   

             1,714,292.54   

             1,278,157.10   

             1,399,673.49   

             1,327,644.71   



32

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA CHUPURO - VISTA ALEGRE - CHICCHE - 
CHONGOS ALTO HUASICANCHA, PROVINCIA DE HUANCAYO, 

DEPARTAMENTO DE JUNIN
91172         115,770,316.84   HUANCAYO MULTIDISTRITAL 1 EN TRAMITE

INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL ESCOLARIZADO 
DE LA I.E. N° 1704 DEL CENTRO POBLADO JERUSALEN DE MIÑARO, 

DISTRITO DE PANGOA, PROVINCIA DE SATIPO, REGION JUNIN.

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E. INICIAL 30403 - SAN 
FRANCISCO DE SALVIO, DISTRITO DE SAN JOSE DE QUERO, PROVINCIA DE 

CONCEPCION, REGION JUNIN

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. INICIAL N 677-1 
SANTA ROSA DE ILA DEL ANEXO DE SANTA ROSA DE ILA, DISTRITO DE 

PARIAHUANCA, PROVINCIA DE HUANCAYO-JUNIN

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION 
PRIMARIA DE LA I.E. N° 31507 DOMINGO FAUSTINO SARMIENTO EN EL 

DISTRITO Y PROVINCIA DE HUANCAYO - JUNIN

INSTALACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL ESCOLARIZADO 
EN LA I.E. N°2204 EN LA COMUNIDAD NATIVA LOS ANGELES DE SHIMA, 

DISTRITO DE RIO TAMBO, PROVICIA DE SATIPO-REGION

INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL ESCOLARIZADO EN LA I.E.I 
N° 2227-DEL CENTRO POBLADO SOL NACIENTE  DISTRITO DE RIO TAMBO 

PROVINCIA DE SATIPO REGION JUNIN

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. INICIAL 
CHAQUICOCHA CENTRO POBLADO CHAQUICOCHA, DISTRITO DE SANTO 

DOMINGO DE ACOBAMBA, PROVINCIA DE HUANCAYO, REGION JUNIN

"INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO  INICIAL ESCOLARIZADO EN LA 
I.E. N°2107 EN LA COMUNIDAD NATIVA CERRO PICAFLOR  ORITO BAJO 

DISTRITO DE PICHANAKI – CHANCHAMAYO REGION JUNIN"

INSTALACION DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL ESCOLARIZADO EN LA 
I.E. INICIAL N°2110 DE LA CC.NN. SAN PABLO DE SHIMASHIRO, DISTRITO DE 

PICHANAQUI, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO, REGIÓN JUNIN

266205

266257

266102

301162

301165

267236

221468

221241

274246

266140

265863

224453

266650

266087

INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL ESCOLARIZADO EN LA I.E. 
N 1106 EN EL ANEXO DE SAN ANTONIO DE ALEGRIA, DISTRITO DE SANTO 

DOMINGO DE ACOBAMBA, PROVINCIA DE HUANCAYO, REGION JUNIN

INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL ESCOLARIZADO EN LA I.E. 
N 30234-1 EN EL CENTRO POBLADO DE LLACTA, DISTRITO DE QUILCAS, 

PROVINCIA DE HUANCAYO, REGION JUNIN

INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL ESCOLARIZADO EN LA I.E. 
N 1107 EN EL ANEXO DE POTRERO, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE 

ACOBAMBA, PROVINCIA DE HUANCAYO, REGION JUNIN

INSTALACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL ESCOLARIZADA 
EN LA I.E. N° 30170 EN EL ANEXO DE AURAY, DISTRITO DE CHILCA, 

PROVINCIA DE HUANCAYO, REGION JUNIN

INSTALACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL ESCOLARIZADA 
EN LA I.E. N 1113 EN EL BARRIO LA LIBERTAD, DISTRITO DE SICAYA, 

PROVINCIA DE HUANCAYO, REGION JUNIN

             2,705,869.53   

             1,376,948.09   

             3,406,184.82   

             1,560,431.86   

             1,445,605.58   

             2,251,725.33   

             1,223,105.63   

                818,113.59   

             2,071,200.31   

HUANCAYO

HUANCAYO

HUANCAYO

HUANCAYO

HUANCAYO

SATIPO

CONCEPCION

HUANCAYO

HUANCAYO

PANGOA

SAN JOSE DE QUERO

PARIAHUANCA

HUANCAYO

             2,027,836.63   

             1,565,135.15   

             1,183,679.55   

             1,469,034.13   

             1,605,178.11   

SATIPO

SATIPO

HUANCAYO

COMUNIDAD 
NATIVA CERRO 

PICAFLOR

CC NN SAN PABLO 
DE SHIMASHIRO

RIO TAMBO

RIO TAMBO

SANTO DOMINGO DE 
ACOBAMBA

PICHANAKI

PICHANAKI

NO CORRESPONDE 

NO CORRESPONDE 

NO CORRESPONDE 

NO CORRESPONDE 

NO CORRESPONDE 

NO CORRESPONDE 

NO CORRESPONDE 

NO CORRESPONDE 

NO CORRESPONDE 

NO CORRESPONDE 

NO CORRESPONDE 

NO CORRESPONDE 

NO CORRESPONDE 

NO CORRESPONDE 

SANTO DOMINGO DE 
ACOBAMBA

QUILCAS

SANTO DOMINGO DE 
ACOBAMBA

CHILCA

SICAYA

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31


